
 

Comune di Poncarale 
                Provincia di Brescia 

 

 

  
SSEERRVVII ZZII   AAMM MM II NNII SSTTRRAATTII VVII                                                                                                                                           CCOOPPII AA  AAUUTTEENNTTII CCAA  
 
 

DDEETTEERRMM II NNAA  NN..    0055    DDEELL     0044..0022..22001100  
 
 
 OGGETTO:  Autorizzazione al personale dipendente a compiere lavoro straordinario per 

l’anno 2010. 
 
 
L'anno duemiladieci, il giorno quattro del mese di febbraio. 
 

II LL   RREESSPPOONNSSAABBII LL EE  DDEEII   SSEERRVVII ZZII   AAMM MM II NNII SSTTRRAATTII VVII   
 
Premesso che anche per l'anno 2010 si ravvisa la necessità,  per inderogabili  esigenze di servizio, 
di autorizzare il personale dipendente ad effettuare prestazioni di lavoro straordinario in 
considerazione  dello scarso numero di impiegati di  ruolo di questo Comune in rapporto alla sua 
entità demografica. 
 
Visti  gli art. 16 del D.P.R. 13.05.1987 n. 268 e 14 del CCNL 98/01 e il CCNL 2008-2009 del 
31.07.2009 che dettano disposizioni in materia di lavoro straordinario. 
 
Visto il prospetto relativo alla costituzione del fondo per il compenso relativo alle prestazioni di 
lavoro straordinario per l’anno 2010 (All. “A”). 
 
Visto l'allegato prospetto predisposto dall'Ufficio Ragioneria concernente la spesa massima 
ammissibile per lavoro straordinario relativamente all'anno 2010, determinata in base alla media 
delle tre tariffe per lavoro straordinario (feriale, notturno,  festivo notturno) (All. “B”). 
 
Precisato che i Responsabili dei Servizi non percepiranno compensi per lavoro straordinario. 
 
Dato atto che, comportando il presente atto un impegno di spesa, si rende necessario acquisire il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del 
Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 
 
 

DETERMINA 
 
 
1) di autorizzare il personale dipendente di cui al prospetto (All. “B”), a compiere lavoro 

straordinario per il periodo 01.01.2010 -  31.12.2010, con  l'applicazione  dei  vigenti 
compensi orari indicati nell'allegato medesimo; 

 
2) di imputare la spesa prevista complessivamente ammontante a €. 4.406,19 all'Intervento  



1010801  "Personale" - Servizi generali - del Bilancio 2010 in fase di predisposizione; 
 
3) di  provvedere  con successivo atto alla liquidazione; 
 
4)  di dare atto che il presente provvedimento sarà esecutivo ai sensi di legge, dopo 

l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario; 

 
5) di dare atto che la presente Determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi e depositata in originale presso l'Ufficio Segreteria, nonchè in copia presso 
l'Ufficio Ragioneria. 

 
F.to Il Responsabile dei Servizi Amministrativi 

                                                                              (Moschella Dott. Santi) 



Allegato “A” 
 

COMUNE DI PONCARALE 
Provincia di Brescia 

 
 
 
 
 

Costituzione del fondo per il compenso relativo alle prestazioni di 
lavoro straordinario anno 2010. 
 
 
Somma pari a 70 ore procapite per i dipendenti in servizio con le tariffe alla data dell’ 01.01.1998
            
                    € 8.505,01 
(che è la somma effettivamente utilizzata per la costituzione del fondo 98) 
 
 
Il fondo 2002 è costituito da: 
 
� somma utilizzata per la costituzione del fondo 98                       € 8.505,01 
� compenso per lavoro straordinario pagato al personale     

area posizioni organizzative                          € 3.072,22 
 
Decurtazione 3% ai sensi dell’art. 14 del C.C.N.L. 98/2001                € 271,64 
 
 
Somma disponibile per l’anno 2010                € 5.161,15 
 



 
          Allegato “B” 
  
 

 

Comune di Poncarale 
                Provincia di Brescia 
 
e-mail:   segreteria@comune.poncarale.brescia.it 

Piazza  Caduti  n. 1  –  25020 Poncarale 
C.F. 80018630170     P.I.  01806080170 
 
Uffici                                   0302640184 
                                            0302640487 
Telefax          Fax                0302540202 

 
 
 
 

Tariffe orarie lavoro straordinario anno 2010 
 

Categoria Feriale 
Festivo o 
notturno 

Festivo notturno 

B4 12,35 13,96 16,10 
B7 13,27 15,00 17,30 
C1 12,95 14,64 16,89 
C2 13,26 14,98 17,29 
C3 13,62 15,40 17,77 

 
 
 

Dipendente Categoria Ore straordinarie Spesa 
Anzoni Ettore B7 50 759,50 
Bozzo Paolo C1 20 296,53 
Forzanini Oscar B4 30 424,09 
Parenza Sergio C2 20 303,53 
Prandelli Alessandra B7 40 607,60 
Quaresmini Tiziana C3 40 623,86 
Tecchi Barbara C3 40 623,86 
Zanola Edgardo C2 30 455,29 
Barbera Stefania C2 20 311,93 

Totali  290 4.406,19 
 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il 
VISTO di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 
151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
Poncarale, lì  04.02.2010 
 

                                                                             F.to Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                    (Pagati rag. Primo) 
 
________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 La presente Determinazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune in data odierna e 
per 15 giorni consecutivi. 
 
Poncarale, lì  04.02.2010 

                                                                            F.to Il Responsabile dei Servizi Amministrativi 
                                                                                    (Moschella Dott. Santi) 

 
________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 
Poncarale, lì  04.02.2010 

                                                                                 Il Responsabile dei Servizi Amministrativi 
                                                                                    (Moschella Dott. Santi) 


